Speiseplan 01.06.2026 - 05.06.2026

Mo Di Mi Do i,
e Tomatensalat 3 4 ,
Rohkost Gurken @ Fronleichnam Paprika
_Kartoffelta‘tlschen mit Spirelli Bio a, at Seelachgfllet (natur)_d Putengeschnetzeltes a, at,
Frischkasefullung a, a1, g . _ Ratatouille (Zucchini, : : %
: Linsenbolognese 3, i . ] _ Fronleichnam Mohrengemuse g
Blumenkohl in Aubergine, Paprika) 2, 3, 5,1, | :
. Parmesan 2, c, g Semmelknodel a, a1, ¢, g
Krauterrahmsauce 3 Salzkartoffeln |

Geflugelragout (HUhnchen) Falafel Patty Bio a, a1 Brokkolicremesuppe Bio g Meikani
, ; / : : " exikanische Lasagne
mit Tomatensauce Bio Bulgur Bio a, a1 Bauernbrotscheibe Bio a, a1, Fronleichnam e
== Reis Bio Ratatouille Bio a2 =SS s
o Gebackenes Seelachsfilet a,
Mﬂm 3 at, d Pinsa Flammkuchen-Style Cevapcici (Geflugel) a, a1
Klass Salzkartoffeln | mit Zwiebeln, Putenschinken Tzaziki g Fronleichnam
- Zucchinigemuse mit und Kase 2, 3,a,a1,c, g Reis Bio
- Tomatensauce 3, i
Heidelbeerjoghurt g Obst der Saison

Griel3pudding a, a1, g

Dessert Mini Gugelhupf 8, a, a1, ¢, g Fronleichnam Apfelmus 3

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE e Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
BIO Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B ot ([y 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
""""""" EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\__ B 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1 enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas" sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthait Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
= 2 : b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fur Ernahrung e. V. (DGE) als eine o s s S
o T ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
hgwiinio gerunzigr: d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

‘ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de /'“ team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



EINE 100% B

Mo
Karotten
Rohkost
. Knuspertaler (Karotte,
Menu 1 Spinat) a, a1, a3, a4, ¢, g
. Vollkornreis Bio Fairtrade
‘,’ Paprika-Zucchini-Curry-
|_DGE__ Sauce g, j
Menu 2 Lasagnesuppe mit
Rinderhack (Tomate, Mais,
0 Bio Paprika) Bio a, a1, g

Reibekase Bio g

38, 1,1
Kartoffelecken 3, 5, |

Curry-Bratwurst (Geflugel) 1,

Speiseplan 08.06.2026 - 12.06.2026

Di Mi

Salat

Joghurtdressing 3, ¢, g, Chinakohl-Mais-Salat 3, c, g, j, |

Burger Brotchen 2, 3, a, at, f, k
Lachs fur Burger a, a1, d
Romana geschnitten
Cocktailsauce c, g, j
Kartoffelecken 3, 5, |

Hackballchen Vegan f
Salzkartoffeln |
Erbsenrahmgemuse g

Falaffel Bio a, a1
CousCous Bio a, at
Gemuse (Paprika, Karotte,
Tomate) Bio 3
Joghurt-Dip Bio ¢

Kartoffel-Zucchini-Auflauf mit
Kulrbiskernen Bio g

Feta Borek Stick a, a1, ¢, g
Tzaziki g
Tomaten-Risonia, a1, i

Kartoffelreibekuchen
Apfelmus 3

Do Fr

Gurken

W)

Hackballchen Rind f
Brokkoli-Kase-Sauce ¢
Vollkornspirelli Bio a, a1

Salat
Himbeerdressing |

Vegetarischer Hack-Penne-
Auflauf (Soja) mit Erbsen und
Lauch Bio a, a1, f, g

Bunte Gemusesuppe
(Karotten, Sellerie, Kohlrabi)
Gemusemaultaschen Bio 3,
a.d8l:c.q,i

Bauernbrotscheibe Bio a, a1,
a2

Farfalle Bio a, a1
Gemusebolognese mit
Sonnenblumen-Hack Bio i, j
Reibekase Bio g

Fischnuggets vom Seelachs
8,a,al, dg
Remoulade 9, c, g, j
Kartoffelsalat 2, 4, i, j

Hahnchenbrustfilet natur
Rahmsauce a, a1, a3
Salzkartoffeln |

Erdbeer-Rhabarber-Joghurt 9, Obst der Saison

Bio Vanillejoghurt g

Obst der Saison Mini Berliner mit

\  Zertifiziert durch DE-OKO-007
Bi‘O Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
=/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

10, g

o

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

Fruchtfullung a, a1, ¢, g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Kitas“ sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Mendlinie zertifiziert.

,,_ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

@ www.fps-catering.de

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthilt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninguelle a4 enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf
a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine
n enthalt Weichtiere

h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

ab enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

069 / 67 83 057 - 20

@a‘ team-schulekita@fps-catering.de



Rohkost

. Zertifiziert durch DE-OKO-007
0 Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
: / EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @

CATERING FUR SCHULEN & KITA

EINE 100% B

Speiseplan 15.06.2026 - 19.06.2026

Mo Di

Gurken

td

Eier-Omelette 3,¢c, g
Salzkartoffeln |
Rahmspinat g

Salat
Joghurtdressing 3, ¢, g, j, |

Turkische Linsensuppe
Fladenbrot 1/6 a, a1, k

Spaghetti Bio a, a1
Bolognese Sauce (Rind) Bio
Reibekase Bio g

Spirelli Bio a, a1
Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g
Reibekase Bio g

Hahnchenschenkel Kaiserschmarrn a, a1, c, g
Reis Bio Vanillesauce g
Ketchup Zimt und Zucker

Schokopudding g Obst der Saison

Vanillesauceg

ZERTIFIZIERTE

NACHHALTIGE o
SCHERE { j 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
www.msc.org/de\, ’ 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel
5 geschwefelt

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Kitas® sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft flr Ernahrung e. V. (DGE) als eine

‘ Meniilinie zertifiziert.

,: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

@ www.fps-catering.de

Mi

Gurkensalat mit Schmand
und Dill 2, 3,5,¢,g,1i,j, |

Spinat-Lasagne Bio a, a1, g

Tomatencremesuppe mit
Reiseinlage Bio 3, g, i
Bauernbrotscheibe Bio a, a1,
a2

Hahnchen-Nuggets a, a1, a3
Ketchup-Mayo-Sauce c, |
Kartoffelecken 3, 5, |

Bio Erdbeerquark g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

10 enthalt eine Phenylalaninguelle

team-schulekita@fps-catering.de

Do

Salat
Himbeerdressing |

v

Paniertes Lachsfilet a, a1, d
Reis Bio
Erbsenrahmgemuse g

Rigatonelli Bio a, a1
Tomatensauce Bio
Reibekase Bio g

Fladenbrot 1/6 a, a1, k
Hahnchen Kebab
Krautsalat 2, 3
Tzaziki g

Schoko Donut 3, 8, a, a1, f, g

Fr

Karotten

Butter Chicken a, a1, g, i, j

Basmatireis Bio

Blumenkohl-Kartoffel-Auflauf

Bio g

Pizza Gefligelsalami (Pute)

12,3, a,al,9,]

Obst der Saison

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

al enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse

ab enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

a6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

h6 enthalt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthélt Lupine

n enthalt Weichtiere

t &

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch -~  ~

unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden L

069 / 67 83 057 - 20

[



EINE 100% B

Mo
Rohkost Gn
Menu 1

Ei gekocht 2, ¢
Grune Sauce c, g,
Salzkartoffeln |

Menu 2 Hahnchencurry (Kokos,

Ananas, Paprika) Bio g
=W“'ﬂ Basmatireis Bio
Menu 3

Kartauser Klol} a, a1, ¢, g
Vanillesauce g

Dessert Pfirsich-Maracuja-Joghurt g

Zertifiziert durch DE-OKO-007

CATERING FUR SCHULEN & KITAS (&

Speiseplan 22.06.2026 - 26.06.2026

Di Mi Do Fr
Selal Mais-Salat 3, | il Sl
Joghurtdressing 3, ¢, g,j, | ’ ‘.' Honig-Vinaigrette 3, j, |
1

Fladenbrot 1/6 a, a1, k
Vegetarisches Kebab a, a1,cf, j
Krautsalat 2, 3
Tomaten
Tzaziki g

Seelachsfilet (natur) d
Tomatensauce i
Vollkornspirelli Bio a, a1

Wiurstchengulasch (Geflugel)
in Tomatensauce 8, i
Reis Bio

Kartoffel-Auflauf mit
Linsenbolognese 3, g, i

Chili sin Carne Bio
Reibekase Bio g
Bauernbrotscheibe Bio a, a1,
a2

Brokkoli-Blumenkohl-
Rahmgemuse Bio g
Spatzle Bio a, a1, c

Gnocchi-Auflauf mit Gemuse
(Tomatensauce, Karotte,
Kohlrabi) Bio 3, a, a1, g

Kartoffelpuree Bio 3, g
Mohrenrahmgemuse Bio g

Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
Gemuseschnitzel 3, 8, a, a1, c,
g, | Gemuse-Gyoza a, at, f, k
Gewdlrzgurken 1,2, 9 Kokos-Curry mit Gemuse
Tomaten, Romana (Paprika, Karotte, Brokkoli) f, j
Ketchup-Mayo-Sauce c, j
Kartoffelecken 3, 5, |

Hahnchenbrust Piccata Art a,
al,c,g
Spirelli Bio a, a1
Paprikasauce 3, a, a1, a3, i

Obst der Saison

Obst der Saison

Heidelbeerquark g
Weil3e Schokosplitter f, g

Golden Donut (mit
Kristallzucker) 3, a, a1, f

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

B!O) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
=/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Kitas“ sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Mendlinie zertifiziert.

5 geschwefelt

,,_ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

10 enthalt eine Phenylalaninguelle

@ www.fps-catering.de

a Glutenhaltiges Getreide
a1l enthalt Weizen

a2 enthalt Roggen

a3 enthalt Gerste

ad enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel

ab enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere

c enthalt Eier

d enthalt Fisch

e enthalt Erdnuss

f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Niisse

h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss

h5 enthalt Pekannuss

h6 enthalt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

@a‘ team-schulekita@fps-catering.de

069 / 67 83 057 - 20



BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

EINE 100% B

Speiseplan 29.06.2026 - 03.07.2026

Mo Di Mi Do Fr
Karotten Salat Sa'?‘t :
Rohkost . . Karotten-Apfel-Salat 3, | Joghurtdressing 3, ¢, g,j, | Gurken
@ Himbeerdressing |
e
Menu 1
Spinat-Kase-Talera, a1, c, g, i Asia-Nudeln mit Gemuse Spaghetti Bio a, a1 ) 2o o, ) :
‘.' Blumenkohl-Rahmgemuse g (Karotte, Edamame, Paprika) Lachs-Tomaten-Sahnesauce Kezréc;ffflﬂ I-ellc’;cnlf]?teésucchcﬁg;‘lauf Sf(?;ﬂteeg:jfg 3AUﬂE:Uf i
l_—é'__ Vollkornreis Bio Fairtrade .24 a al.a3. 1] mit Paprika d, i g 2 eSS
Menu 2 . . Farfalle Bio a, a1 Gemusegulasch (Karotten
Makkaroni-Hackfleisch St il Lol g e s Lt Gem[]sebologne,se mit Brokkoli, Blumenkohl |
_'fmi Auflauf (Rind) Bio a, a1, g ERtEh:UNg MaleiBIo 5, 550, Roitabl, ZUCCn NS0 82,31 Sonnenblumen-Hack Bio i, j Tomate) Biog
i 3 Reibekase Bio g Reis Bio
Ferienzeit Ferienzeit Ferienzeit Ferienzeit Ferienzeit Ferienzeit
Griechischer Joghurt mit Obst der Saison Mango Joghurt g Mini Schoko-Gugelhupf 8, a, Obst der Saison

Dessert Honig g al,c, g @

. Zertifiziert durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
?O Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthélt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthilt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine blenthait Krebstiers h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine
Tk hEn i c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menillinie zertifiziert. d enthélt Fisch h5 enthélt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

,,_ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de @L‘ team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



	WUNSCHWOCHE! Vielen Dank für eure vielen Wünsche!
	Schöne Sommer- ferien!

